

خبر

گشت‌زنی نیروهای آمریکایی در میدان‌های نفتی سوریه

● نیروهای ویژه آمریکا در میدان‌های نفتی در منطقه «آلیان» و «الرمیلان» در حسکه واقع در شمال شرقی سوریه در مرزهای بسا عراق، گشت‌زنی کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از روسیالیوم، گشتی‌های آمریکایی با نیروهای سوریه دموکراتیک (قسد) در تعدادی از میدان‌های نفتی در منطقه «آلیان»، «الرمیلان» و «قری آلاوقس» گشت‌زنی کردند و وزیر نفت در اداره خودمختار کُرد نیز همراه آنها بود. در تحولی دیگر، ترکیه روز گذشته تجهیزاتی نظامی را از محور حومه راس‌العین وارد خاک سوریه کرد و در مناطق تحت سیطره خود ایست‌های امنیتی را ایجاد کرد. از سوی دیگر ارتش سوریه در روستاها و شهرهای تل‌تمر تا شهر راسین در حومه راس‌العین و مسیر الدرباسه–راس‌العین در حومه شمال شرقی حسکه مستقر شد. نیروهای سوریه دموکراتیک شنبه ارتش ترکیه و نیروهای سوریه مورد حمایتش را به ایجاد آشوب در مناطق شمال شرق سوریه متهم کردند. تحولات شمال سوریه این‌روزها سمت‌وسوی دیگری به خود گرفته است. در همین حال، فرمانده نیروهای «سوریه دموکراتیک» با وجود اینکه اعتمادی به روسیه و سوریه ندارد، انتخاب «خط‌مشی سیاسی» را ضروری دانست. مظلوم عبدی، فرمانده نیروهای «سوریه دموکراتیک» (قسد) در گفت‌وگویی با روزنامه «لایپابلیکا» چاپ ایتالیا اظهار کرد: ما هیچ‌گونه اطمینانی نداریم، اما مشکل سوریه تنها زمانی حل می‌شود که به رویکرد سیاسی اعتماد شود. ما باید مذاکره کنیم و این امر بدون تضمین‌های جدی از سوی کل جامعه جهانی ازجمله اروپا ممکن نمی‌شود. عبدی گفت: مذاکرات به شکل غیرمستقیم از طریق مسکو به‌عنوان هم‌پیمان دولت سوریه انجام شد، اما ما هرگز بخشی از توافق‌نامه‌ای که شامل حمایت از مردم ما و آزادی سیاسی، مدیریت و فرهنگی آنها نباشد، نخواهیم بود. این مسئول کُرد با انتقاد از تصمیم آمریکا برای خارج‌کردن نیروهایش از منطقه گفت: این اقدام چراغ سبزی برای حمله ترکیه علیه نیروهای ما بود. آمریکایی‌ها حریم هوایی را برای بمباران ترکیه گشودند. عبدی تأکید کرد: نیروهای سوریه دموکراتیک به پیداکردن ابوبکر بغدادی، سرکرده داعش که یکشنبه گذشته در عملیات آمریکا در شمال سوریه کشته شد، کمک شایانی کردند.

انتقال پناه‌جویان به داخل یونان

● یونان در حال انتقال پناه‌جویان از اردوگاه‌ها به داخل این کشور است. بر اساس گزارش‌ها، انتقال پناه‌جویان از اردوگاه‌های پناه‌جویی یونان به داخل این کشور در تعطیلات آخر هفته ادامه داشته است. مسئولان می‌گویند ۴۱۵ نفر روز شنبه دوم نوامبر به بندر فلوسیسی آتن رسیده‌اند و حدود ۳۸۰ نفر دیگر نیز روز یکشنبه رسیده‌اند. پناه‌جویانی که در جزیره لسبوس و در کمپ موزیا که برای سه هزار نفر در نظر گرفته شده است، زندگی می‌کنند، بالغ بر ۱۵ هزار نفرند. این پناه‌جویان با کشتی‌های نیروی دریایی یونان که معمولاً برای انتقال تانک از آنها استفاده می‌شود، منتقل شده‌اند. یکی از مقامات دولتی که خواسته نامش فاش نشود، گفته است دولت یونان قصد دارد در ۱۵ روز، پنج هزار پناه‌جو را به سرزمین اصلی یونان منتقل کند. او گفته این پناه‌جویان با به‌پایان‌رسیدن فصل توریستی یونان، در هتلاها اسکان داده خواهند شد. این پناه‌جویان به‌ویژه به شمال یونان فرستاده می‌شوند که در آن تعداد زیادی اردوگاه پناه‌جویی با مراکز اقامتی وجود دارد. به گفته این‌مقام دولتی، برنامه دولت این است که مهاجران را به نحوی اسکان دهد که حدود جمعیت بخش‌های یونان را تشکیل دهند. او دربرابر اینکه آیا مناطق دیگری برای اسکان دائمی پناه‌جویان در نظر گرفته شده یا خیر، چیزی نگفت. یونان شامل ۵۴ بخش است؛ اما نیمی از این بخش‌ها به اضافه جزایر چندین جزیره در شرق یونان که همه در نزدیکی سواحل ترکیه قرار دارند، همچنین مرزهای این کشور با ترکیه، مناطق ورود پناه‌جویان به اروپا به شمار می‌آیند. تعداد بالای پناه‌جویان در یونان که بالغ بر ۳۵ هزار نفر می‌شود، دشمنی بخشی از جمعیت این کشور را برانگیخته است. مقامات محلی جزایر می‌گویند این مناطق به محل استقرار دائمی پناه‌جویان تبدیل شده و روند رسیدگی به درخواست‌های پناهندگی بسیار کند و مواردی که پناهندگی آنها پذیرفته می‌شود، بسیار اندک است. دولت قول داده در هر دو مورد تسریع ایجاد کند. روز شنبه ساکنان جزیره کوس یونان به همراهی شهردار خود، از پیاده‌شدن ۷۵ پناه‌جو از قایق انتقال پناه‌جویان که از جزیره کاستلوریزو آمده بود، جلوگیری کردند. شهرداری جزیره کوس، محل پهلوگرفتن قایق‌ها را با تراکتور و سایر وسایل نقلیه بست. شهردار جزیره کوس گفت دولت باید تعدادی از چهارهزار و ۵۰۰ پناه‌جوی این جزیره را به مناطق دیگر منتقل کند نه اینکه پناه‌جویان تازه‌ای را به این جزیره بفرستد.



رئیس‌جمهوری فرانسه به چین رفت

مکرون به دنبال راه فرار

امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه، امروز راهی چین شد تا آن‌طورکه تحلیلگران می‌گویند اروپا را از تبعات پایان احتمالی جنگ تجاری یکن و واشنگتن دور نگه دارد. هم‌زمان با بالاگرفتن زمزمه‌ها درباره آتش‌بس تجاری قریب‌الوقوع میان چین و آمریکا، سران کشورهای اروپایی از این نگران‌اند که این منطقه بار دیگر به هدف اول تعرفه‌های تجاری دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری ایالات‌متحده، تبدیل شود و به این ترتیب بازنده این توافق باشد.

آن‌طورکه یکی از مقامات کاخ الیزه به‌تازگی گفته اروپا نمی‌خواهد قربانی توافق تجاری میان آمریکا و چین باشد و ازهمین‌رو مذاکرات دوجانبه میان اتحادیه اروپا و چین درحال حاضر ضروری است. رهبران آمریکا و چین قرار بود در ماه جاری میلادی (نوامبر) گام اول توافق‌نامه تجاری میان دو کشور را امضا کنند؛ اما با لغو این برنامه زمان‌بندی این توافق اکنون در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. ترامپ با اعمال تعرفه‌های تجاری بر چین، مقامات چینی را وادار به توافق با آمریکا کرد و یکی از بزرگ‌ترین هراس‌های اتحادیه اروپا اکنون این است که ترامپ در گام بعدی با هدف‌فرار دادن محصولات اروپایی از جمله خودروهای این منطقه، امتیازهایی مشابه بروکسل طلب کند. اروپا تاکنکته‌های خصمانه ترامپ در جنگ تجاری در فرصتی برای گسترش روابط خود با چین می‌بیند. مکرون پیش از این چندین‌بار درباره توافق تجاری یکن و واشنگتن ابراز نگرانی کرده بود و در نشست ماه اگوست گروه هفت هم به خطرات احتمالی این توافق اشاره کرد. مکرون گرچه از بیمان تجاری احتمالی آمریکا و چین استقبال کرد، ولی در کنفرانسی خبری با ترامپ در نشست گروه هفت گفت منافع کشورهای عضو اتحادیه اروپا هم باید در نظر گرفته شود.همین نگرانی‌ها برنامه‌های مکرون را در سفر خود به چین تحت شعاع قرار داده و رئیس‌جمهوری فرانسه و همراهانش را روی مسائل تجاری و اقتصادی متمرکز کرده است. براساس گزارش‌ها مکرون در سفر امروز خود، پیش از دیدارهای دوجانبه با مقامات چین در یکن، به‌طور رسمی از نمایشگاه بین‌المللی واردات چین در شانگهای دیدار خواهد کرد. در این نمایشگاه، فرانسه با بیش از ۷۰ شرکت، یکی از میهمانان افتخاری خواهد بود. مکرون همچنین احتمالاً برای تکمیل توافق‌نامه جامع تجاری اتحادیه اروپا و چین تلاش خواهد کرد؛ توافق‌نامه‌ای که از شش سال پیش تاکنون دو طرف در حال بحث بر سر آن بوده‌اند. دو طرف وعده داده‌اند که این توافق را تا آخر سال آینده میلادی و در نشست اتحادیه اروپا و چین در ماه آوریل نهایی خواهند کرد. هفته گذشته وزیر خارجه چین در سفر خود به فرانسه گفت او اطمینان زیادی دارد

خیابان‌ها و جاده‌های اصلی در تصرف معترضان عراقی قیام توده‌ها علیه نخبگان سیاسی

اعتراض‌ها در عراق ادامه دارد؛ یک منبع امنیتی عراق صبح روز یکشنبه اعلام کرد، تظاهرکنندگان مسیرهای اکثر خیابان‌های بغداد، پایتخت، را بسته و خواستار نافرمانی مدنی سراسری شدند و جاده اصلی بین بغداد و دی‌قار و نیز استان واسط نیز در تصرف معترضان عراقی است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، ارتش عراق برای کنترل میدان التحریر که محل تجمع اصلی معترضان است، از نیمه‌شب تا شش صبح مقررات رفت‌وآمد اعلام کرده است. در شامگاه شنبه حتی اعلام شده که این مقررات از ساعت دو تا شش صبح محدود شده، ولی تظاهرکنندگان در بغداد باز هم توجهی به آن نکرده‌اند. همچنین در گزارش‌ها آمده است که شامگاه روز شنبه و اوایل روز گذشته معترضو دیگر در بغداد کشته و دهه‌ها معترض نیز زخمی شده‌اند.اعتراضات مناطق شیعه‌نشین عراق و بغداد از اول اکتبر ابتدا با درخواست مبارزه با فساد و انجام اصلاحات اقتصادی و گسترش خدمات عمومی آغاز شد، اما رفته‌رفته مطالبات سیاسی به این اصلاح شد و از سوی بخش‌های از معترضان به اصلاح قانون انتخابات و قانون اساسی تبدیل شد و شعار براندازی از سوی بخش‌های دیگری رسید.یکی از معترضان به خبرگزاری فرانسه گفت: «ما با بستن راه‌ها به دولت این پیام را می‌دهیم که اعتراض‌ها تا زمانی که افراد فاسد و دزد را بیرون نکنند و تا سرنگونی دولت ادامه دارد. ما اجازه نمی‌دهیم کارکنان دولت سر کارباشان بیرونند. البته به‌جز کسانی که در زمینه‌های بشردوستانه فعالیت می‌کنند».عبدالرحمن سعید، یکی دیگر از معترضان عراقی، نیز به خبرگزاری رویترز می‌گوید ما می‌خواهیم به حکومت فرقه‌ای پایان دهیم، فرصت‌های شغلی نباید بر اساس اینکه اهل سنت هستیم یا شیعه مابین عراقی‌ها تقسیم شود. ما می‌خواهیم تمام احزاب زیر

جهان

یادداشت‌های «مولر» درباره تبانی ترامپ به رسانه‌ها رسید

بازگشایی یک پرونده مختومه

وزارت دادگستری آمریکا برای اولین‌بار صدها صفحه از یادداشت‌های تیم «رابرت مولر»، بازپرس ویژه را که درباره ادعای دخالت روسیه در انتخابات ۲۰۱۶ ایالات متحده تحقیق می‌کرد، منتشر کرد؛ اسنادی که می‌تواند ابعاد این پرونده را روشن‌تر کند. این اسناد پس از آن منتشر شد که سسی‌ان‌ان و بازفید طبق «قانون آزادی اطلاعات» به دادگاه شکایت کرده و خواستار انتشار آنها شدند. خلاصه مصاحبه‌های مأموران پلیس فدرال آمریکا «اف‌بی‌آی» و «ریک گیتس»، معاون ستاد انتخاباتی دونالد ترامپ و «پال مانافورت»، رئیس ستاد او و همچنین خلاصه مصاحبه‌هایی با «مایکل کوهن»، وکیل شخصی و «استیو بنن»، مشاور سابق افشاگر «ویکی‌لیکس» قرار آمریکا، جزء اسنادی است که انتشار یافته است.

عصیانیت ترامپ از ویکی‌لیکس

بنا بر این اسناد، ترامپ و مسئولان ستاد انتخاباتی‌اش بارها در محافل خصوصی خود درباره راه‌های دست‌یافتن به ایمیل‌های هک‌شده دموکرات‌ها که سال ۲۰۱۶ در اختیار وب‌سایت افشاگر «ویکی‌لیکس» قرار گرفته بود، صحبت و بحث کرده بودند. ترامپ از اینکه ویکی‌لیکس ایمیل‌های حزب دموکرات را به‌سرعت منتشر نمی‌کرد، ناراضی بود. ترامپ سال ۲۰۱۶ در یک سخنرانی انتخاباتی به‌طور علنی از روس‌ها خواست چنینی او در یکن خواهد بود. پیش‌تر در ماه مارس، دو رئیس‌جمهوری در پاریس عزم جدی خود را برای دفاع از «چندجانبه‌گرایی» در برابر «یک‌جانبه‌گرایی» دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، اعلام کرده بودند. «وانگ یی»، وزیر امور خارجه چین، دو هفته پیش با امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه، در کاخ الیزه دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار مکرون سفر ماه مارس همتای چینی خود به پاریس را موفق خواند و گفت که در این سفر با شی جین‌پینگ درباره ارتقای بیشتر روابط فرانسه و چین به توافق‌های مهمی رسیده است. کاخ الیزه اعلام کرده امانوئل مکرون در سفر به چین، باید «بدون تلبو» و «با احترام و به‌طور صریح» به مسائل حساس حقوق بشر، وضعیت هنگ‌کنگ و سین‌کیانگ و اتهام حملات سایبری بیردازد. دیده‌بان حقوق بشر هم به‌تازگی از مکرون خواسته بود در سفر خود به چین رئیس‌جمهوری این کشور را برای تعطیل‌کردن اردوگاهی که مسلمانان این کشور در آن بازداشت شده‌اند، تحت فشار قرار دهد. سفر مکرون به چین در حالی انجام می‌شود که مقامات دولت منطقه هنگ‌کنگ سرکوب معترضان را شدت بخشیده‌اند و سوی دیگر مقامات چین هم به بازداشت بیش از یک میلیون مسلمان اویغور چینی و دیگر اقلیت‌های این کشور در اردوگاه‌های منطقه سین‌کیانگ ادامه می‌دهند.

در آستانه شصتمین سالگرد تاسیس مینو مطرح شد:

کشورهای سی آی اس بازار هدف صادرات محصولات مینو



های چندبهاره و تعارضات و تعدد قوانین کارآفرینان را با چالش‌های بسیاری مواجه کرده است که از دولت انتظار داریم این موانع را برطرف کند. وی به تأثیر عوامل بیرونی بر فعالیت بنگاه‌های صنعتی اشاره کرد و گفت: تنش‌های سیاسی و فشارهای بین‌المللی نیز از دیگر مشکلات واحدهای تولیدی است به‌طوری‌که نوسان ارزی سال‌های اخیر باعث شده تا گروه صنعتی «مینو» در خرید مواد اولیه با مشکل افزایش چندبرابری نرخ‌ها مواجه شود. عباسیانفر ادامه داد: هرچند قیمت نهاده‌های تولید ما در سال گذشته بین ۲۶۰ تا ۲۷۰درصد افزایش یافت اما تمام تلاش‌مان را کردیم تا در لحاظ کردن کمترین حاشیه سود، محصولات شرکت با کمترین افزایش قیمت به دست مصرف‌کننده برسد و کالاهای ما تبدیل به اجناس لوکس برای طبقه‌های کم درآمد نشود.

عباسیانفر با اشاره به تاریخچه تاسیس مینو اظهار کرد: گروه صنعتی مینو یکی هولدینگ بزرگ است که حدود ۱۲ شرکت فرعی در زمینه تولید محصولات غذایی و بهداشتی و دارویی و توزیع و بخش فعالیت می‌کند. وی افزود: این شرکت در ۱۶آبان سال ۱۳۳۸ فعالیت خود را در کیلومتر ۱۰ جاده مخصوص کرج با تولید آب‌نبت و تافی کره‌ای آغاز کرد و در سال ۱۳۴۶ و هم‌زمان با تاسیس بورس، جزو نخستین شرکت‌های ایرانی بود که وارد بازار سرمایه شد.

به گفته وی، شرکت صنعتی پارس مینو، شرکت قاسم ایران و شرکت صنعتی مینو(خرمدره)، شرکت دارویی مینو، شرکت صنایع غذایی مینو شرق و شرکت صنایع غذایی مینو فارس ازجمله بزرگترین شرکت‌های تولیدی در دنیا کم‌نظیر است.

عباسیانفر با اشاره به میزان صادرات محصولات گروه صنعتی مینو گفت: کشورهای همسایه، حوزه خلیج فارس، کشورهای حوزه سی‌آی‌اس، کانادا و حتی اروپا بازارهای هدف صادراتی این شرکت محسوب می‌شوند. وی با بیان اینکه ۶۰۰محصول در این گروه تولید می‌شود افزود: از این تعداد ۴۰۰محصول غذایی و ۲۰۰محصول آرایشی و بهداشتی است.

وی در ادامه به مشکلات پیش‌روی فعالان اقتصادی اشاره کرد و گفت: قوانین سخت‌گیرانه بیمه، مالیات



عکس: Gettyimages

رویداد

پاکستانی‌ها

در انتظار استعفای خان

● ده‌ها هزار نفر از اسلام‌گرایان پاکستانی که در پایتخت این کشور دست به راهپیمایی و تحصن زدند، منتظر پایان ضرب‌الاجلی هستند که از سوی رهبران برای استعفای عمران خان، نخست‌وزیر این کشور تعیین شده است. این در حالی است که دولت پاکستان ضمن رد استعفای نخست‌وزیر، از آمادگی خود برای مذاکره با مخالفان خبر داد.

ورود آرامکو به بازار بورس

● روزنامه الشرق‌الاوسط عربستان سعودی روز گذشته نوشت: بخشی از سهام شرکت نفتی آرامکو عربستان با موافقت دولت سعودی به مدت شش ماه در بازار بورس داخلی ریاض عرضه عمومی شد.

تعلیق حساب‌های تلویزیون

حزب الله لبنان

● شبکه اجتماعی توئیتر اکثر حساب‌های کاربری تلویزیون المنار گروه حزب‌الله لبنان را به حالت تعلیق درآورده است. بنا بر گزارش‌ها، حساب‌های کاربری المنار به زبان‌های انگلیسی، اسپانیایی و فرانسوی هم از دسترس خارج شده، اما حساب‌های خاص برخی برنامه‌های این شبکه همچنان در دسترس است.

ترامپ غایب نشست آسه‌ان

● رهبران کشورهای درحال‌توسعه اقتصادی جنوب‌شرقی آسیا و دیگر کشورهای منطقه‌ای در نشست آسه‌ان در تایلند حضور دارند، اما دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا غایب این نشست است. برایوت رسانه‌هایی مانند سسی‌ان‌ان نیز به کمک دموکرات‌ها گزارش مولر به نحوی باشد که زمینه استیضاح ترامپ را فراهم کند، اما این‌گونه نشد. زورآزمایی انتخاباتی ترامپ و دموکرات‌ها در ماه‌های آینده شدت خواهد گرفت و آنچه این رقابت را شدیدتر می‌کند، تلاش برای استیضاح رئیس‌جمهوری و ضد حملات ترامپ است. در این میان، رسانه‌هایی مانند سسی‌ان‌ان نیز به کمک دموکرات‌ها خواهند آمد، به‌ویژه از این منظر که دادگاه دستور داده است در ماه‌های آتی اسناد بیشتری از یادداشت‌های نیز مولر در اختیار این شبکه و بازفید قرار بگیرد. این یادداشت‌ها و روشن‌شدن ابعاد پرونده روسیه تأمین سوخت ماشین جنگی رسانه‌ها علیه ترامپ را تضمین خواهد کرد.

سفر فرمانده کردهای سوریه به آمریکا

● با وجودی‌که چندروزی بیشتر به سفر رجب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، به واشنگتن نمانده است، اما خشم آنکارا از تحریم‌های روزافزون اخیر کنگره علیه خود و نیز سفر احتمالی فرمانده نیروهای «سوریه دموکراتیک» به آمریکا، شک‌وتربیده‌های بسیاری در مورد این سفر اردوغان به وجود آورده است.

^[1] ده‌ها هزار نفر از اسلام‌گرایان پاکستانی که در

^[2] ده‌ها هزار نفر از اسلام‌گرایان پاکستانی که در

^[3] ده

^[4] ده